
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
М  . и  .20 № М М

с. Павловск

Об утверждении порядка обществен
ного обсуждения проекта постанов
ления Администрации Павловского 
района «Об утверждении Проекта 
технической документации по оценке 
воздействия на окружающую среду 
комплексного известкового мелио
ранта (дефеката) для повышения 
урожайности на 2019 -2020 годы в 
Администрации Павловского рай
она»

В соответствии с федеральными законами от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об 
экологической экспертизе», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей 
среды, приказом Государственного комитета РФ по охране окружающей среды 
от 16.05.2000 г. № 372 «Об утверждении положения об оценке воздействия на
мечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Россий
ской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый порядок общественного обсуждения проекта 
постановления Администрации Павловского района «Об утверждении Проекта 
технической документации по оценке воздействия на окружающую среду ком
плексного известкового мелиоранта (дефеката) для повышения урожайности на 
2019-2020- годы в Администрации Павловского района».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Админи
страции Павловского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по аграрной политике и природопользованию Админи
страции района Астанкова В.Н.



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Павловского района 
от U  .20 S?  №

ПОРЯДОК
общественного обсуждения проекта постановления Администрации Пав

ловского района «Об утверждении Проекта технической документации по 
оценке воздействия на окружающую среду комплексного известкового мелио
ранта (дефеката) для повышения урожайности на 2019-2020 годы в Админист

рации Павловского района»

1. Общие положения

Настоящий порядок общественного обсуждения проекта постановления 
Администрации Павловского района «Об утверждении Проекта технической 
документации по оценке воздействия на окружающую среду комплексного из
весткового мелиоранта (дефеката) для повышения урожайности на 2019-2020 
годы в Администрации Павловского района» (далее -  порядок) определяет 
цель, задачи, участников, форму и сроки проведения общественного обсужде
ния.

2. Правовое регулирование

Организация проведения общественного обсуждения проекта постанов
ления Администрации Павловского района «Об утверждении Проекта техниче
ской документации по оценке воздействия на окружающую среду комплексно
го известкового мелиоранта (дефеката) для повышения урожайности в Адми
нистрации Павловского района» на 2019 -2020 годы осуществляется в соответ
ствии с федеральными законами » от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической 
экспертизе», от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», приказом 
Государственного комитета РФ по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 
372 «Об утверждении положения об оценке воздействия намечаемой хозяйст
венной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации».

3. Цель и задачи

Общественное обсуждении проводится с целью обеспечения открытости 
и доступности информации об оценке воздействия на окружающую среду 
объекта государственной экологической экспертизы - проекта технической до
кументации на агрохимикат комплексного известкового мелиоранта (дефеката) 
для повышения урожайности, преимуществе применения агрохимиката для 
сельхозпредприятий, государственная регистрация агрохимиката

Основные задачи:



подготовка предложений по результатам общественного обсуждения про
екта «Об утверждении Проекта технической документации по оценке воздейст
вия на окружающую среду комплексного известкового мелиоранта (дефеката) 
для повышения урожайности в Администрации Павловского района на 2019 - 
2020 годы.

4. Участники

Участниками общественного обсуждения являются представители Адми
нистрации Павловского муниципального района, комитета по аграрной поли
тике и природопользования Администрации Павловского района, представите
ли сельскохозяйственных и фермерских хозяйств, представители общественных 
объединений (заинтересованная общественность), представители ОАО «Черем- 
новский сахарный завод», жители с.Черемное .

5. Форма и сроки проведения

5.1. Общественное обсуждение осуществляется в форме размещения про
екта постановления «Об утверждении Проекта технической документации по 
оценке воздействия на окружающую среду комплексного известкового мелио
ранта (дефеката) для повышения урожайности в Администрации Павловского 
района на 2019 -2020 годы на официальном сайте Администрации Павловского 
района Алтайского края в сети Интернет.

5.2. Организацию и проведение общественного обсуждения проекта «Об 
утверждении Проекта технической документации по оценке воздействия на ок
ружающую среду комплексного известкового мелиоранта (дефеката) для по
вышения урожайности в Администрации Павловского района на 2019 -2020 го
ды осуществляет председателя комитета по аграрной политике и природополь
зованию Администрации района (далее -  Председатель комитета).

5.3. Для организации и проведения общественного обсуждения проекта 
постановления ««Об утверждении Проекта технической документации по 
оценке воздействия на окружающую среду комплексного известкового мелио
ранта (дефеката) для повышения урожайности в Администрации Павловского 
района на 2019 -2020 годы. Председатель комитета обеспечивает размещение 
на официальном сайте Администрации Павловского района Алтайского края в 
сети Интернет, не позднее чем за 3 рабочих дня до начала общественного об
суждения проекта постановления, уведомления о проведении общественного 
обсуждения.

5.4. В уведомлении указываются:
наименование проекта постановления;
сведения о разработчике;
срок проведения общественного обсуждения проекта постановления 

««Об утверждении Проекта технической документации по оценке воздействия 
на окружающую среду комплексного известкового мелиоранта (дефеката)для



повышения урожайности в Администрации Павловского района на 2019 -2020 
годы, в течение которого принимаются замечания и предложения, а также ин
формация о способах представления замечаний и предложений;

телефон и электронный адрес контактного лица по вопросам подачи 
предложений и замечаний.

Одновременно с уведомлением размещается проект постановления ««Об 
утверждении Проекта технической документации по оценке воздействия на ок
ружающую среду комплексного известкового мелиоранта (дефеката) для по
вышения урожайности в Администрации Павловского района на 2019 -2020 го
ды. (в формате ".doc", ".docx" или ".rtf').

5.5. Срок проведения общественного обсуждения проекта постановления 
«Об утверждении Проекта технической документации по оценке воздействия 
на окружающую среду комплексного известкового мелиоранта (дефекатая) для 
повышения урожайности в Администрации Павловского района на 2019 -2020 
годы составляет не менее 30 календарных дней.

5.6. На основании предложений и замечаний, поступивших в период про
ведения общественного обсуждения проекта постановления ««Об утверждении 
Проекта технической документации по оценке воздействия на окружающую 
среду комплексного известкового мелиоранта (дефеката) для повышения уро
жайности в Администрации Павловского района на 2019 -2020 годы председа
тель комитета подготавливает заключение.

5.7. Председатель комитета формирует протокол проведения обществен
ного обсуждения проекта постановления «Об утверждении Проекта техниче
ской документации по оценке воздействия на окружающую среду комплексно
го известкового мелиоранта (дефеката) для повышения урожайности в Адми
нистрации Павловского района на 2019 -2020 годы (далее - протокол) в тече
ние 3 рабочих дней после составления заключения.

В протоколе указываются содержания замечаний и предложений участ
ников общественного обсуждения, заключение, результаты рассмотрения ука
занных замечаний и предложений с обоснованием причин их принятия или не
принятия в проект постановления «Об утверждении Проекта технической до
кументации по оценке воздействия на окружающую среду комплексного из
весткового мелиоранта (дефеката) для повышения урожайности в Администра
ции Павловского района на 2019 -2020 годы ».

5.8. Протокол утверждается главой Павловского района.
5.9. Председатель комитета организует размещение протокола на офици

альном сайте Администрации Павловского района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

5.10. В случае необходимости проект постановления подлежит доработке 
по результатам его общественного обсуждения и вынесенного заключения.


